Stadt Luckenwalde
Blirgermeisterin

Bekanntmachung

Einladung

42. ordentliche o6ffentliche/nicht offentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammliung
der Stadt Luckenwalde
- Wahlperiode 2019 - 2024

Sitzungstermin: Dienstag, 19.09.2023
Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr
Sitzungsort: Feuerwache Luckenwalde, Konferenzraum, Hermann-

Henschel-Weg 112, 14943 Luckenwalde

Tagesordnung:

|. OFFENTLICHER TEIL:

1. Er6ffnung, Feststellung der ordnungsgemafien Ladung und
der Anwesenheit

2. Einwohnerfragestunde

3. Einwendungen gegen die Niederschrift des 6ffentlichen Teils
der Sitzung vom 05.07.2023

4. Feststellung der Tagesordnung
5. Beschlussvorlagen
51. 2. Anderung der Geblhrensatzung fir die Kita Regenbogen  B-7446/2023/1

und die Kinder in Berliner Kindertagesstatten

5.2. Wohnanlage Beelitzer Stralte 12

5.2.1. Anfragen zum Entwurfs- und Offenlegungsbeschluss zum F-7076/2023
Bebauungsplan Nr. 49/2021 "Wohnanlage Beelitzer Stralie
12“ - Fraktion FDP-LOS

5.2.2. Entwurfs- und Offenlegungsbeschluss zum Bebauungsplan  B-7464/2023
Nr. 49/2021 "Wohnanlage Beelitzer Stralle 12"

53. Aufstellungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 52/2023 B-7453/2023
"Trebbiner Stralle/Mihlenstral3e"

13.10 24 31 01/2023-09-11 1/2




54.

5.5.

5.6.

5.7.

6.1.

6.2.

7.1.

Vorbereitung Grundstiicksverkauf GrofRe Weinbergstralte 42 B-7462/2023
Satzung zum BirgerBudget der Stadt Luckenwalde B-7465/2023

Berufung Wabhlleitung fir die Kommunalwahl 2024 - B-7470/2023
Wahlperiode 2024 - 2029

Antrag: StralRennamensgebung ,Erich-Mendelsohn-Stralle® - A-7070/2023
Fraktion DIE LINKE/BV

Informationsvorlagen

Zwischenstand zur Fortschreibung des Klimaschutz- und 1-7053/2023
Energiekonzeptes (KEK)

Beschlusserfillung 1. Halbjahr 2023 gemaR § 12 Absatz 6 1-7054/2023
Geschéaftsordnung

Anfragen von Mitgliedern der Stadtverordnetenversammlung

Anfrage zur MaBnahme Abschaltung Stralienbeleuchtung im F-7075/2023
Stadtraum - Fraktion SPD/GRUNE

Informationen der Verwaltung

Informationen des Vorsitzenden

Il. NICHT OFFENTLICHER TEIL:

10 .

1.

12..

12.1.

13.

14 .

15.

Einwendungen gegen die Niederschrift des nicht 6ffentlichen
Teils der Sitzung vom 05.07.2023

Feststellung der Tagesordnung
Beschlussvorlage

Verkauf Grundstiick am Zapfholzweg, Gemarkung B-7463/2023
Frankenfelde, Flur 6, Teilflache Flurstiick 303

Anfragen von Mitgliedern der Stadtverordnetenversammlung
Informationen der Verwaltung

Informationen des Vorsitzenden

Elisabeth Herzog-von der Heide
Blrgermeisterin

13.10 24 31 01/2023-09-11

2/2



	Text
	vorlage
	Tagesordnung
	ref_grname
	ref_siakz

