Stadt Luckenwalde Bürgermeisterin



Bekanntmachung

Einladung

42. ordentliche öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde

- Wahlperiode 2019 - 2024

Sitzungstermin: Dienstag, 19.09.2023

Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr

Sitzungsort: Feuerwache Luckenwalde, Konferenzraum, Hermann-

Henschel-Weg 112, 14943 Luckenwalde

Tagesordnung:

I. ÖFFENTLICHER TEIL:

1. Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Anwesenheit

- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Einwendungen gegen die Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 05.07.2023
- 4. Feststellung der Tagesordnung
- 5. Beschlussvorlagen
- 5.1 . 2. Änderung der Gebührensatzung für die Kita Regenbogen **B-7446/2023/1** und die Kinder in Berliner Kindertagesstätten
- 5.2. Wohnanlage Beelitzer Straße 12
- 5.2.1 . Anfragen zum Entwurfs- und Offenlegungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 49/2021 "Wohnanlage Beelitzer Straße 12" Fraktion FDP-LÖS
- 5.2.2 . Entwurfs- und Offenlegungsbeschluss zum Bebauungsplan B-7464/2023 Nr. 49/2021 "Wohnanlage Beelitzer Straße 12"
- 5.3 . Aufstellungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 52/2023 **B-7453/2023** "Trebbiner Straße/Mühlenstraße"

13.10 24 31 01/2023-09-11 1/2

5.4 .	Vorbereitung Grundstücksverkauf Große Weinbergstraße 42	B-7462/2023
5.5 .	Satzung zum BürgerBudget der Stadt Luckenwalde	B-7465/2023
5.6 .	Berufung Wahlleitung für die Kommunalwahl 2024 - Wahlperiode 2024 - 2029	B-7470/2023
5.7 .	Antrag: Straßennamensgebung "Erich-Mendelsohn-Straße" - Fraktion DIE LINKE/BV	A-7070/2023
6 .	Informationsvorlagen	
6.1 .	Zwischenstand zur Fortschreibung des Klimaschutz- und Energiekonzeptes (KEK)	I-7053/2023
6.2 .	Beschlusserfüllung 1. Halbjahr 2023 gemäß § 12 Absatz 6 Geschäftsordnung	I-7054/2023
7.	Anfragen von Mitgliedern der Stadtverordnetenversammlung	
7.1 .	Anfrage zur Maßnahme Abschaltung Straßenbeleuchtung im Stadtraum - Fraktion SPD/GRÜNE	F-7075/2023
8 .	Informationen der Verwaltung	
9 .	Informationen des Vorsitzenden	
II. NICHT ÖFFENTLICHER TEIL:		
10 .	Einwendungen gegen die Niederschrift des nicht öffentlichen Teils der Sitzung vom 05.07.2023	
11 .	Feststellung der Tagesordnung	
12 .	Beschlussvorlage	
12.1 .	Verkauf Grundstück am Zapfholzweg, Gemarkung Frankenfelde, Flur 6, Teilfläche Flurstück 303	B-7463/2023
13 .	Anfragen von Mitgliedern der Stadtverordnetenversammlung	
14 .	Informationen der Verwaltung	
15	Informationen des Vorsitzenden	

Elisabeth Herzog-von der Heide Bürgermeisterin

<u>13.10 24 31 01/2023-09-11</u> 2 /2